

**YAZAN:** Tuğçe SİLKA

**ÜLKE:** Polonya

**ŞEHİR:** Pułtusk

**KOORDİNATÖR KURULUŞ:** Stowarzyszenie Centrum Międzynarodowej Wymiany Młodzieży i Wolontariatu FIYE

**EVS SAHİBİ KURULUŞ:** Przedszkole Miejskie nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku

**PROJE ADI:** Growing Together

**BAŞLAMA TARİHİ:** 01/09/2016

**BİTİŞ TARİHİ:** 31/07/2017

**E-POSTA:** [tugce-silka@hotmail.com](mailto:tugce-silka@hotmail.com)

## POLONYA'DA ARALIK BAMBAŞKA!

Yeniden merhaba!

Polonya'da neredeyse 5.aya girmek üzereyim ve bu 4 ayın nasıl geçtiğinin farkına bile varmadım ama kesinlikle çok iyi 4 ay geçirdiğimi söyleyebilirim.

Aralık ayına geçmeden önce Kasım aralığında yaptığım ama önceki yazımda bahsedemediğim Türkiye sunumumdan bahsedeceğim biraz. Çalıştığım anaokulunda Türkiye ve Türk kültürü hakkında bir sunum yapmamı istediler. AGH yapmak istememin nedenlerinden biri de Türk kültürünü tanıtmaktı. Almanya'da Erasmus yaptıktan sonra kültürümüzü diğer insanlara tanıtmamın çok güzel bir deneyim olduğunu keşfettim. O yüzden bunu benden istemeleri beni çok mutlu etti.



*Pułtusk'un aşçıları*

Sunumumda ayrıca Türk yemek kültürünü de tanıtmak istedim. O yüzden sunumdan bir gün önce sınıftaki çocuklarla birlikte revani yaptık. Çok eğlenceli bir etkinlikti.

Okulumda İngilizce bilen öğretmen olmadığı için de koordinatörüm sunumumda bana yardım etti. Sunumumda genel olarak Türk kültürüyle ve Türkiye ile ilgili bilgiler verdim. Bunu test olarak yaptım ve çocukların çok hoşuna gitti. Böylelikle hem sıkılmadılar hem de Türkiye hakkında bilgi edindiler. Ayrıca yemeklerimizi, halayı ve birkaç şehrimizi de sunumun içine kattım.



*Çocuklarla damat halayını öğrenirken; Doğru/Yanlış oyununda; Türk bayrağı ve yemeklerini tanıtırken*



Bu aya gelecek olursak, çok dolu dolu geçen aylardan biri oldu. Hem Noelin gelmesi hem de 2016'nın bitmesi, anaokulunda pek çok etkinliğe sebep oldu. Bu aya 'Gönüllüler Günü' etkinliğiyle başladık. Ben ve diğer AGH gönüllüleri ve okulların gönüllülük kulüplerine üye olan öğrenciler ayın beşinde çocuklara Noel çantaları hazırlamak için toplandık. Bu ayın en sevdiğim etkinliği oldu. Hem çok güzel bir gün için toplandık hem de çok eğlendik.

Yaklaşık olarak 35-40 kişiydik ve gruplara ayrılıp işleri bölüştük. Benim grubum çantaların kapağı olacak süsten sorumluydu. Kız çocuklarına kardan adam, erkek çocuklarına Noel babadan kapak hazırladık. Bunun dışında bir grup çantaları hazırlamaktan, diğer bir grup çantanın içine konulacak olan okul araç gereçleri ve kurabiyelerden, son grup ise Noel kartlarını hazırlamaktan sorumluydu. Çok güzel bir gün geçirdim ve çantaları çocuklara verdiğimiz andaki çocukların sevinci hepimizi çok mutlu etti.





*Hazırlanan çantalar ve Noel partisinde çantaları verirken*



Tabii ki anaokulunda da çok fazla etkinlik ve aktivite oldu ama en sevdiğim kısım anaokulunu süslemektir. Birlikte çalıştığım öğretmen ile sınıfımızı süsledik ve ayrıca anaokulu için şömine hazırladık. Tam anlamıyla en baştan kartondan bir şömine yaptık. 2 gün sürdü ama bütün uğraşlarımıza kesinlikle değdi. Onun dışında sınıfın içini süsledik ve her hafta çocuklarla birlikte Noel ile ilgili bir aktivite hazırladık.

*Aralık ayı boyunca çocuklarla yaptığımız süsler*



*Şöminemizle birlikte 2016 resmimiz*

Daha sonraki etkinliğimiz ise önceki aylarda yaptığımız gibi yemek yapmak oldu ama bu sefer bize öğrenciler geleneksel Leh yemeklerini gösterdiler. Daha önce birkaç defa gittiğimiz bir okuldu ve sürekli onlara Fransız/Türk yemeklerini göstermiştik. Bu sefer onların bize göstermesi çok güzeldi. Benim grubum Polonya'nın çok meşhur pierogisini yaptı. Diğer gruplar ise çorba, balık yemekleri yaptılar. Noel'de et yemedikleri için sadece balık yemekleri yapıldı. Diğer bir gelenekleri ise yemekten önce adını tam olarak bilmediğim beyaz birşeyi yiyerek birbirlerine dilekleri dilemeleri. Tüm ay boyunca yaklaşık olarak 3-4 Noel yemeğine katıldım ve hepsinde bu geleneği sürdürdüler. Daha önce Almanya'da Noeli kutlamama rağmen Polonya'da çok çok farklı hissettim. Belki daha çok dine düşkün oldukları ya da öğrenciler dışında insanlarla konuştuğum için olabilir ama Polonya'da Aralık ayı kesinlikle çok farklı!



*'Pierogi' hamurunu açarken; Pierogi; öğrenciler ve öğretmen ile birlikte*